[image: Герб_Калитва_док]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	РЕШЕНИЕ

	29 марта 2023 года
	              № 48
	с. Литвиновка

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Литвиновского
сельского поселения от 30 мая 2018 года № 56
«О создании муниципального дорожного фонда
Литвиновского сельского поселения»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения Собрания Депутатов Белокалитвинского района от 29.08.2013 №204 «Об утверждении Положения о порядке формирования ииспользования бюджетных ассигнований дорожного фонда Белокалитвинского района» Уставом муниципального образования «Литвиновское  сельское поселение» Собрание депутатов Литвиновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Литвиновского сельского поселения от 30 мая 2018 года № 56 «О создании муниципального дорожного фонда Литвиновского сельского поселения» следующие изменения:
1) пункт 4 приложения изложить в редакции:
«4) Администрации Литвиновского сельского поселения осуществляет распределение доведенных плановых объемов бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов:
капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая подготовку проектной документации;
строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, подготовку проектной      документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков
и подготовку территории строительства);
                осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного
         движения на автомобильных дорогах общего пользования местного
         значения и искусственных сооружений на них;
       расходы на проведение судебных экспертиз при рассмотрении дел в
судебных инстанциях, стороной по которым выступает Администрация
Литвиновского сельского поселения в рамках осуществления дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения.».

        2. Настоящее решение вступает в силу после официального
          опубликования.

	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
            председателя постоянной депутатской комиссии Собрания депутатов
            Литвиновского сельского поселения по бюджету, налогам и
            собственности В.М. Шурупова и главу Администрации Литвиновского
            сельского поселения И.Н. Герасименко.

            Председатель Собрания депутатов-
[bookmark: _GoBack]            Глава Литвиновского сельского поселения                             П.И. Пузанов

image1.jpeg